令和 6年 10 月 17 日

学区区政協力委員長 様

西区区政部地域力推進課長

名古屋市公式 LINE の登録のご案内について

日頃より、西区区政運営にご協力いただきありがとうございます。

 名古屋市では、公式 LINE や公式ウェブサイトにて様々な情報を発信しており

ます。この度、下記のように区政協力委員の皆様に区政協議会の資料等を名古屋

市ウェブサイトで、提供することになりましたのでお知らせします。配信につい

ては、名古屋市公式 LINE でお知らせをいたしますので、「区政協力委員へのお

知らせ」登録が必要です。ぜひ、ご活用ください。

 また、各区政協力委員の皆様にもご周知をお願いいたします。

記

１ 目的

現在、紙で行っている区政協力委員長への情報提供について、「名古屋市公

式 LINE」を活用してデータを提供することにより、各区政協力委員へ直接

情報を提供できるようにするもの

２ 区政協力委員へのお知らせ

配信開始 令和６年１１月（定例会の翌週）

公開場所：名古屋市ウェブサイト専用ページ（ページ掲載の都度、名古屋市

公式 LINE「区政協力委員へのお知らせ」でお知らせします。）

掲載するもの：定例会で委員長を通じて配布した資料

    ただし、次にあげるものは掲載しないものとする。

・個人情報機密情報に準ずるもの

・未確定な情報

・委員長のみにお知らせするもの

・西区電子回覧板に掲載するもの

※ 10 月に試行的に掲載を行います。LINE によるお知らせを、掲載時、

10/30(水)、11/7(木)、11/13(水)に配信します。

書類の右上に 非掲載 と表示

します。

書類No.３

３ 西区電子回覧板【参考】

〇 名古屋市ウェブサイトトップページ＞西区＞

ＵＲＬ：https://www.city.nagoya.jp/nishi/page/0000136585.html

〇 掲載するもの：原則、定例会等で委員長を通じて配布した区役所や関係行

政機関からのお知らせ（ポスター、チラシ等）

西区区政部地域力推進課

担 当 井田・木全

電 話 ５２３－４５２３

http://#

西区電子回覧板 配信イメージ

●ＬＩＮＥお知らせイメージ

●西区電子回覧板 イメージ